Ч`ваш Республики
Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
  « 21 » октября 2014г. № 1090
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    « 21 » октября 2014г. № 1090

г. Алатырь

О создании рабочей группы
по оценке результатов
реализации "дорожной карты"
в сфере культуры и образования
В целях реализации постановлений администрации города Алатыря от 27 марта 2013 г. №318 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», от 30 апреля 2013г. №458 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения, направленные на повышение эффективности образования в городе Алатыре», от 01.09.2014г. № 929 О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», утвержденный постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 27 марта 2013 г. № 318", мониторинга и оценки результатов реализации "дорожной карты", обеспечения методической помощи муниципальным учреждениям города Алатыря, администрация города Алатыря

постановляет:

1. Создать рабочую группу по оценке результатов реализации "дорожной карты" в сфере культуры и образования и утвердить ее состав (приложение 1).
2.Утвердить Положение о рабочей группе по оценке результатов реализации "дорожной карты» в сфере культуры и образования (приложение 2)

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела образования и молодежной политики Самойлова В.Н.

И.о. главы администрации города Алатыря Т.Б.Ежова

Исп. Исаева В.А.

8 (83531) 2-03-06

Приложение №1к постановлению администрации города Алатыря от 21.10.2014г. №1090

Состав
рабочей группы по оценке результатов реализации
’’дорожной карты” в сфере культуры и образования

	1
	Ежова Т.Б.
	- и.о. главы администрации города Алатыря, председатель рабочей группы

	2
	Самойлов В.Н.
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования и молодежной политики, заместитель председателя рабочей группы

	3
	Банникова Т.А.
	-ведущий специалист-эксперт финансового отдела, секретарь рабочей группы

	4
	Ткачева Г.А.
	-начальник финансового отдела администрации города Алатыря

	5
	Исаева В.А.
	-начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря

	6
	Владимирова Н.Н.
	-начальник отдела правовой экспертизы администрации города Алатыря

	7
	Галяутдинова С. В.
	-директор МБУ «Центр бухгалтерского учета и финансовой отчетности» города Алатыря

	8
	Казакова JI.K.
	-главный бухгалтер Централизованной бухгалтерии учреждений культуры

Приложение №2 к постановлению администрации города Алатыря от 21.10.2014г. №1090

Положение
 о рабочей группе по оценке результатов
реализации "дорожной карты" в сфере культуры и образования
1. Общие положения
1.1.Рабочая группа по оценке результатов реализации "дорожной карты" (далее - рабочая группа) создается в целях координации деятельности муниципальных учреждений культуры и образования по проведению структурных преобразований отраслей культуры и образования, направленных на повышение их эффективности.
1.2.Рабочая группа является постоянно действующим коллегиальным органом при администрации города Алатыря.
1.3.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и Главы Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Кабинета Министров Чувашской Республики, Министерства культуры Российской Федерации, Министерства образования и науки Российской Федерации, приказами Минкультуры Чувашии и Минобразования Чувашии, постановлениями, распоряжениями и разъяснениями федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда, Уставом города Алатыря, нормативными актами органов местного самоуправления города Алатыря, настоящим Положением о рабочей группе по оценке результатов реализации "дорожной карты" в сфере культуры и образования (далее - Положение).
1.4.Решения рабочей группы, принятые в рамках ее компетенции, установленной настоящим Положением, учитываются муниципальными учреждениями культуры и образования при подготовке проектов локальных нормативных актов.
1.5.Решения рабочей группы для органов местного самоуправления носят рекомендательный характер.
1.6.Рабочая группа не является юридическим лицом.
2.Задачи и функции рабочей группы
2.1. Основными задачами рабочей группы являются:
2.1.1. Выработка единой политики по реализации планов мероприятий ("дорожных карт"): «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», утвержденного постановлением администрации города Алатыря от 27 марта 2013 г. № 318 с изменениями, утвержденными постановлением администрации города Алатыря от 01.09.2014г. № 929 и «Изменения, направленные на повышение эффективности образования в городе Алатыре», утвержденного постановлением администрации города Алатыря от 30 апреля 2013г. № 458.
2.1.2.Координация действий муниципальных бюджетных учреждений культуры и образования при рассмотрении вопросов, связанных со структурными преобразованиями сферы культуры и образования, поэтапным повышением заработной платы работникам учреждений.
2.2. Рабочая группа осуществляет следующие функции:
2.2.1. Вносит предложения руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры и образования по повышению эффективности работы учреждений.
2.2.2. Организует разработку проектов правовых актов, направленных на реализацию планов мероприятий («дорожных карт») в сфере культуры и образования.
2.2.3. Заслуживает на заседаниях рабочей группы руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и образования о выполнении мероприятий, направленных на повышение эффективности деятельности учреждений
3. Права рабочей группы
Рабочая группа при осуществлении своей деятельности имеет право:
3.1.Запрашивать в установленном порядке у муниципальных бюджетных учреждений культуры, образования и иных организаций необходимую информацию по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы,
3.2.Приглашать на заседания в установленном порядке представителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и образования по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы.
3.3.Заслушивать руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и образования по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы.
4. Состав рабочей группы
4.1.Персональный состав рабочей группы утверждается постановлением администрации города Алатыря.
4.2.В состав рабочей группы входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены группы.
4.3.Председатель рабочей группы:
4.3.1.Руководит деятельностью рабочей группы.
4.3.2.Ведет заседания рабочей группы.
4.3.3Подписывает от имени рабочей группы все документы.
4.3.4.Обеспечивает контроль исполнения принятых рабочей группой решений.
4.4.Секретарь рабочей группы:
4.4.1.Готовит проекты повесток заседания рабочей группы.
4.4.2.0беспечивает ведение протоколов заседаний рабочей группы.
4.4.3.Ведет делопроизводство рабочей группы.
4.4.4.Извещает членов рабочей группы и приглашенных на ее заседания лиц о дате, времени, месте проведения и повестке заседания рабочей группы.
4.4.5.Организует подготовку заседаний рабочей группы.
4.5.Члены рабочей группы:
3.5.1. Присутствуют на заседаниях рабочей группы, участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке по ним решений.
3.5.2. При невозможности присутствия на заседании заблаговременно извещают об этом секретаря рабочей группы.
3.5.3. В случае необходимости направляют секретарю рабочей группы свое мнение по вопросам повестки дня в письменном виде.
5. Порядок работы рабочей группы
5.1.Заседания рабочей группы проводятся по инициативе председателя (заместителя председателя) или членов рабочей группы по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал, и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее состава.

5.2.Заседание рабочей группы ведет председатель либо в его отсутствие (по его поручению) заместитель председателя рабочей группы.
5.3.Работа рабочей группы осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов.
5.4.Извещение о дате, времени и месте проведения заседания, повестка дня, а также материалы по рассматриваемым вопросам направляются секретарем рабочей группы членам рабочей группы письменно не позднее чем за 2 дня до даты проведения заседания.
5.5.Рабочая группа принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов по предлагаемому решению вопроса правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании рабочей группы.
5.6.Результаты рассмотрения вопросов на заседании рабочей группы оформляются протоколом заседания рабочей группы.